
52  diário oficial Nº 35.136 Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2022 - CCC
O Diretor da Diretoria de Apoio Logístico da Polícia Militar do Pará – DAL/
PMPA, usando de suas atribuições legais concedidas por meio das PORTARIA 
Nº 643/2021 – SCCMO/DGP, publicada no Boletim Geral da PMPA nº 083, 
de 03/05/2021.RESOLVE: Art.. 1º HOMOLOGAR o certame da Cotação 
Eletrônica nº 005/2022 CCC, decorrente do Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2022/508976 cujo objeto consiste na “Aquisição de 
Fragmentadora de papel”, tendo sido adjudicada como vencedora 
do ITEM 1 a empresa I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI – CNPJ: 
27.363.204/0001-43, no valor total de R$ 6.992,93 (seis mil novecentos 
e noventa dois reais e noventa e três centavos), com fundamento no Art. 
nº 38 da Lei Federal nº 8.666/93; Art. 2º – REMETER o referido processo 
ao Chefe do Centro de Compras e Contratos - CCC , a fim de que seja 
providenciada a formalização do compromisso de Contrato ou Elemento 
Substitutivo de Contrato ou emissão de PRD e NOTA DE EMPENHO em 
favor das empresas vencedoras; Artº 3º – DETERMINO publicação desta 
homologação em Diário no prazo previsto em lei; Belém/PA, 29 Setembro 
de 2022; JORGE WILSON PINHEIRO DE ARAÚJO – CEL QOPM; Diretor de 
Apoio Logístico.

Protocolo: 859178

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº5340/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Salvaterra-PA; Período: 30/09 a 03/10/2022; Quantidade de diárias: 04 
de alimentação e 03 de pousada; Servidores: CB PM Rogerio Lima De 
Souza; CPF: 029.041.852-67; Valor: R$886,20. ORDENADOR: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5341/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Nova 
Timboteua-PA; Período: 30/09 a 03/10/2022; Quantidade de diárias: 03 
de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM Giancarlo Manga-
beira Frazão; CPF: 587.513.862-91; Valor: R$791,28. ORDENADOR: CEL 
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5342/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022).; FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Salinó-
polis-PA; Período: 30/09 a 03/10/2022; Quantidade de diárias: 03 de ali-
mentação e 03 de pousada; Servidores: TEN PM William Raphael Da Silva 
Balbino Rodrigues; CPF: 083.906.104-85; Valor: R$846,66. CB PM Rafael 
De Azevedo Giusti; CPF: 767.960.002-34; Valor: R$759,60. ORDENADOR: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para presta-
ção de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5343/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Viseu-PA; 
Período: 30/09 a 03/10/2022; Quantidade de diárias: 03 de alimentação 
e 03 de pousada; Servidores: SGT PM Marília De Nazaré Monteiro Soares; 
CPF: 256.974.982-68; Valor: R$791,28. SD PM Caroline De Farias Sales; 
CPF: 036.043.042-29; Valor: R$759,60. ORDENADOR: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5344/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Melgaço-
PA; Período: 29/09 a 05/10/2022; Quantidade de diárias: 05 de alimen-
tação e 06 de pousada; Servidores: SGT PM Ivanei Cardoso Dos Santos; 
CPF: 656.225.962-20; Valor: R$1.450,68. ORDENADOR: CEL QOPM RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5345/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA; Destino: 
Curuça-PA; Período: 30/09 A 03/10/2022; Quantidade de diárias: 03 de 
alimentação e 03 de pousada; Servidores: CB PM Claudemir De Souza 
Cavalcante; CPF: 691.972.372-72; Valor: R$514,32. ORDENADOR: CEL 
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5346/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA; Destino: Ma-
galhães Barata-PA; Período: 30/09 A 03/10/2022; Quantidade de diárias: 
03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SD PM Deyvison Patrick 
Alves Dos Santos; CPF: 951.987.842-49; Valor: R$514,32. ORDENADOR: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para presta-
ção de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5347/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Cur-
ralinho-PA; Período: 29/09 A 05/10/2022; Quantidade de diárias: 06 de 
alimentação e 06 de pousada; Servidores: SGT PM Valmir Borges Pinheiro; 
CPF: 381.154.502-78; Valor: R$1.582,56. ORDENADOR: CEL QOPM RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº5348/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA; Destino: Ma-
racanã-PA; Período: 30/09 A 03/10/2022; Quantidade de diárias: 03 de 
alimentação e 03 de pousada; Servidores: SD PM Warlol José Eirado Dos 
Santos; CPF: 010.976.762-42; Valor: R$514,32. ORDENADOR: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5349/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: São João 
Do Araguaia-PA; Período: 30/09 A 03/10/2022; Quantidade de diárias: 
04 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SD PM Joanios Da Silva 
Abreu; CPF: 012.622.611-39; Valor: R$886,20. ORDENADOR: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 859260
PORTARIA Nº5311/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Curralinho-PA; Período: 29/09 a 05/10/2022; Quantidade de diárias: 05 de 
alimentação e 06 de pousada; Servidores: SGT PM Jorge Henrique Torres 
Alves; CPF: 792.256.162-87; Valor: R$1.450,68. CB PM Fellype Grandet 
Silva Do Rosário; CPF: 005.445.502-26; Valor: R$1.392,60. ORDENADOR: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5328/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço De Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Afuá-
PA; Período: 27/09 a 05/10/2022; Quantidade de diárias: 09 de alimen-
tação e 08 de pousada; Servidores: TEN PM Aline Sousa Oliveira; CPF: 
009.262.232-16; Valor: R$2.398,87. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5332/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço de Policiamento (OPERAÇÃO ELEIÇÕES 2022); FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA; 
Destino: Igarapé-Açu-PA; Período: 30/09 a 03/10/2022; Quantidade de 
diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: CB PM Thiago 
Augusto Dos Santos Santana; CPF: 982.554.522-49; Valor: R$514,32. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5333/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço de Policiamento (OPERAÇÃO ELEIÇÕES 2022); FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Curralinho-PA; Período: 29/09 a 05/10/2022; Quantidade de diárias: 05 de 
alimentação e 06 de pousada; Servidores: SGT PM Claudiomiro Costa Da 
Silva; CPF: 455.590.312-91; Valor: R$1.450,68. SD PM Ana Beatriz Soares 
Guimarães; CPF: 018.690.902-09; Valor: R$1.392,60. ORDENADOR: CEL 
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5334/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço de Policiamento (OPERAÇÃO ELEIÇÕES 2022); FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA; Des-
tino: Terra Alta-PA; Período: 30/09 a 03/10/2022; Quantidade de diárias: 
03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM Abner Aguiar De 
Oliveira; CPF: 640.359.212-20; Valor: R$522,24. ORDENADOR: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5335/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço de Policiamento (OPERAÇÃO ELEIÇÕES 2022); FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Desti-
no: São Domingos Do Capim-PA; Período: 30/09 a 03/10/2022; Quanti-
dade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM 
Orivaldo Mascarenhas Monteiro; CPF: 652.806.792-91; Valor: R$791,28. 
SD PM Rayza Do Socorro Da Costa Nunes; CPF: 011.817.732-02; Valor: 
R$759,60. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BE-
ZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de 
retorno.
PORTARIA Nº5336/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: São 
Sebastião Da Boa Vista-PA; Período: 29/09 a 05/10/2022; Quantidade de 
diárias: 05 de alimentação e 06 de pousada; Servidores: CB PM Wilson 
De Sousa Barata; CPF: 885.229.542-91; Valor: R$1.392,60. ORDENADOR: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para presta-
ção de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5337/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Breves-
PA; Período: 29/09 a 05/10/2022; Quantidade de diárias: 05 de alimenta-
ção e 05 de pousada; Servidores: SGT PM Rodolfo José Pereira Amancio; 
CPF: 257.904.042-00 ; Valor: R$1.450,68. SGT PM Rosinaldo Cardoso Ma-
ciel; CPF: 305.967.342-04; Valor: R$1.450,68. CB PM Kleidson Do Rosário 
Costa; CPF: 789.818.592-72; Valor: R$1.392,60. ORDENADOR: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5338/22/DI/DF – 
Objetivo: Reforço de Policiamento (Op. Eleições 2022); FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA; Destino: São 
João Da Ponta-PA; Período: 30/09 a 03/10/2022; Quantidade de diárias: 
03 de alimentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM Naison Bruno 


